




Největší deník v ČR

Středa, 12. října 2016

Č. 194, www.metro.cz

XINDL X SE TOPÍ
V PROBLÉMECH
HUDEBNÍK ZPÍVÁ V NOVINCE O LIDECH V OBTÍŽÍCH STRANA 9

Svátek slaví: Marcel
Min. 6°
Max. 10°

Princ William včera pasoval britského zpěváka Roda Stewarta na rytíře
Ve slavnostním oblečení dorazila hudební hvězda 70. let Rod Stewart se svou rodinou do Buckinghamského paláce, kde byla posléze princemWillia-
mem pasována na rytíře. Významná oficiální pocta je projevem uznání za Stewartovy zásluhy na hudebním a charitativním poli. Zpěvák proslulý svým
chraplavým hlasem se proslavil hity jako Maggie May či You Wear It Well. AP – GARETH FULLLER

Kdo bude učit? Česko
má málo angličtinářů
Bude hůř. Už dnes chybí na základních a středních školách tři tisíce učitelů. Ředitelé přivřou oči. Často tak
musí učit i kantoři bez potřebné kvalifikace. Klesá kvalita. Školy nemají na výběr, berou každého STRANA 4

in
ze

rc
e



www.metro.cz DOMOV středa 12. října 2016 02

inzerce

Už tři kraje, kde
vyhrál Babiš, pove-
dou strany, jež ne-
byly nejúspěšnější.

Ministr financí a šéf hnutí
ANO Andrej Babiš a prezi-
dent Miloš Zeman se zlobí.
Strany, které skončily až jako
druhé a dál, zřejmě povedou
některé kraje. Tedy tam, kde
se už domluvily. Týká se to
Královéhradeckého, Pardu-
bického a Plzeňského kraje.
ANO tam tedy skončí v opozi-
ci. Podle Babiše je za těmito
kroky strach z toho, že se od-
kryjí zatím utajené kauzy.
Třeba na Pardubicku zůsta-
nou u vlády ČSSD a KDU-ČSL.
„Tam fungují dlouho, takže

tam ani nebyla šance,“ řekl
o neúspěchu ANO při povo-
lebním vyjednávání.
V Královéhradeckém a v Pl-

zeňském kraji podle Babiše
byly strany už předemdomlu-
veny, že ANO do koalice ne-
pustí. „Tam je samozřejmě
obava, že my bychom se sna-
žili rozkrývat nějaké minulé
záležitosti. A to je asi ten hlav-
ní důvod, proč nás tam ne-
chtějí,“ řekl. Babiš kritizoval
zejména poměry v Plzeň-
ském kraji, který v narážce
na sicilskou mafii označil za
Palermo. Podle něj krajští
představitelé ČSSDmají spoji-
tost s privatizací Škody Trans-
portation a s „podivnými za-
kázkami“ pro dopravní pod-
niky a České dráhy. „Fungují
tam dobře s ODS, s těmi kmo-
try,“ komentoval včera vý-

sledky jednání Babiš v Lucem-
burku, kde je na jednání mi-
nistrů financí zemí Evropské
unie.
ANO bude muset bojovat

o svého hejtmana na jižníMo-
ravě. Ta patří lidovcům,
nicméně začíná boj o tento
post. V každém případě – so-
ciální demokrat Michal Ha-
šek definitivně končí. Podle
KDU-ČSL by ANOna šéfa toho-
to kraje mělo zapomenout,
prý nejsou zkušení.
To kandidát Babišova hnu-

tí na hejtmana Bohumil
Šimek odmítá. „Chod úřadu
znám velmi dobře,“ ujistil
a zmínil, že byl na kraji čtyři
roky tajemníkem. V přetaho-
vané je přitom ve hře nejen
post hejtmana, ale i počty zá-
stupců v jedenáctičlenné
radě. ČTK, iDNES.cz, MAP

Mistři cukru
Národní tým Asociace ku-
chařů a cukrářů včera
v Plzni trénoval před odjez-
dem na kuchařskou olympi-
ádu v Erfurtu. Na soutěž se
připravoval v budově plzeň-
ské Fakulty designu a umě-
ní Ladislava Sutnara ZČU.
Její studentka Mária Kobe-
lová (na snímku vpravo) na-
vrhla sadu servírovacího ná-
dobí, v němž bude jedenác-
tičlenný tým svá soutěžní
jídla prezentovat. Čeští sou-
těžící letos pracují s téma-
tem Karel IV. Na snímku vle-
vo jsou manažer týmu To-
máš Popp, Martin Svatek a
Robert Hojda. 2x ČTK

Tři poražení jdou proti ANO
Další kraje. Kde bude kdo zřejmě vládnout?

Předběžné výsledky jednání:

● Olomoucký kraj: Hnutí ANO
a ČSSD se dohodly na koalici
s ODS. Tyto tři strany budou
mít v 55členném zastupitelstvu
většinu 30 hlasů. Hejtmanem
by se měl stát za hnutí ANO lé-
kař Oto Košta.

● Liberecký kraj: Vítězní Staros-
tové pro Liberecký kraj prefe-
rují čtyřkoalici s druhým ANO,
ČSSD a ODS, která by měla po-
hodlnou většinu 35 mandátů
ze 45 v krajském zastupitel-
stvu. Starostové chtějí pět
míst v radě včetně hejtmana.

● Středočeský kraj: Do hlavních
povolebních jednání vstupuje
i ODS. Její lídr Martin Kupka
byl pozván na dnešní schůzku

zástupců ANO, STAN
a TOP 09.

● Moravskoslezský kraj: Pove-
de ho koalice ANO, KDU-ČSL
a ODS, bude mít v 65členném
zastupitelstvu 36 hlasů. Koalič-
ní smlouva by mohla být pode-
psána příští týden. Hejtma-
nem bude rektor Vysoké školy
báňské-Technické univerzity
Ostrava Ivo Vondrák (ANO).

● Zlínský kraj: Reálně tam vypa-
dá vznik krajské koalice vítěz-
né KDU-ČSL s ANO a STAN.

● Karlovarský kraj: Tam se za-
tím jedná. Vyhrálo ANO.

● Ústecký kraj:Mohla by vznik-
nout koalice vítězů – ANO
a KSČM.



www.metro.cz DOMOV středa 12. října 2016 03

CELETNÁ 15, PRAHA 1
WWW.GREVIN.COM

NEJZÁBAVNĚJŠÍ MUZEUM
VOSKOVÝCH FIGURÍN

21. 10.–31. 10. 2016

HALLOWEEN
V GRÉVIN15, PRAHA 1

.GREVIN.COM
V GGRÉV

Máš odvahu?

Lobbista se obno-
vy soudu nedočká.

Prý špatně viděl. Tak se hájil
a na tom chtěl otevřít svůj pří-
pad lobbista Roman Janou-
šek. Odpykává si 4,5 roku za
sražení ženy svým autem.
Soud včera ale rozhodl, že
není třeba se znovu celou věcí
zabývat. „To musíme zcela
striktně odmítnout. Odsouze-
ný při té události zcela vědo-
mě reagoval. To bylo to popo-
jíždění autem, takže poškoze-
nou musel vidět,“ uvedl před-
seda senátu Tomáš Kubovec.
Janoušek se snažil odsuzu-

jící verdikt zvrátit posudky
z oboru psychiatrie, neuro-
chirurgie a očního lékařství.
Měly dokázat, že v době ne-
hody měl na mozku hema-
tom, který mohl ovlivnit
jeho rozpoznávací schopnos-
ti. Zároveň byl podle lékařů
závislý na alkoholu, což

v kombinaci s hematomem
mohlo způsobit, že při neho-
dě špatně viděl. V obnove-
ném řízení chtěl blíže zjistit,
jak tyto faktory mohly jeho
jednání při nehodě ovlivnit.
Trest tak platí. Janoušek ale
do listopadu zůstává na svo-
bodě, a to kvůli zdravotním
důvodům. MAP, ČTK

inzerce

Kniha plná rekordů. Je tam Jarda Jágr
Nejnovější české vydání Guinnessovy knihy rekordů je hotovo. Lidé si je budou moci
v knihkupectvích koupit od pondělka. Nákladem 12 tisíc ji vydalo nakladatelství Slovart.
Čtenáři v knize najdou přes čtyři tisíce záznamů a fotografií o nejlepších světových výko-
nech z nejrůznějších oblastí včetně výkonů devíti českých rekordmanů, převážně sportov-
ců. Z českých rekordmanů je v knize zmínka například o hokejistovi Jaromíru Jágrovi, kte-
rý vstřelil nejvíc vítězných gólů za kariéru. Záznam o svém rekordu má také oštěpařka
Barbora Špotáková. V tabulkách je i po 34 let nepřekonaný rekord běžkyně Jarmily Krato-
chvílové v běhu na 800 metrů. Publikaci včera pokřtili obchodní ředitel Nakladatelství
Slovart Ondřej Materna, prezident Agentury Dobrý den Miroslav Marek a mistr světa ve
vrhání nožů Adam Čeladín (na snímku všichni zleva). ČTK

Naše klinika se specializuje na klinická hodnocení biologické léčby
různých onemocnění včetně migrény.

KONZULTACE, VYŠETŘENÍ I PŘÍPADNÁ LÉČBA JE V CCBR ZDARMA.

Zdravotnické zařízení CCBR Czech Brno s.r.o.,
605 100 563, 515 550 902, www.biolecbabrno.cz,
Hybešova 20, (vchod i z Vodní 13)

Cílem je prokázat účinnost použité biologické léčby při léčbě migrény.

MIGRÉNA BIOLOGICKÁ LÉČBA

Nemůžete se zbavit migrény?Vnučka známého českého no-
vináře Ferdinanda Peroutky Te-
rezie Kaslová podala dovolání
kNejvyššímu soudu kvůli výro-
kům prezidenta Miloše Zema-
na o tomto novináři. Informaci
České televize potvrdila mluv-
čí Obvodního soudu pro Prahu
1 Alena Novotná. Kaslová se
chce domoci omluvy od prezi-
dentské kanceláře ve větším
rozsahu, než o jakém rozhodl
odvolací soud. Už dříve podala
dovolání i prezidentská kance-
lář. „Obdrželi jsme dovolání ža-
lobkyně, jež je podáno proti vý-

rokům, kterými soud nevyho-
věl žalobě,“ řekla Novotná. Ob-
vodní soud, který se případem
zabýval jako první instance,
nyní postoupí spis Nejvyššímu
soudu v Brně. Kaslová se domá-
há na České republice omluvy
za to, že Zeman přisoudil její-
mu dědovi autorství článku
Hitler je gentleman a výrok
„nemůžeme-li zpívat s anděly,
musíme výti s vlky“. Existenci
článku seHradu nepodařilo do-
ložit, podle historiků jej Pe-
routka nenapsal. Zeman i nadá-
le trvá na tom, že jej četl. ČTK

Baba skočila na kapotu

Opilý Janoušek srazil ženu,
když do jejího auta předtím
naboural a snažil se ujet. Pří-
pad se stal v březnu 2012
v pražské Michli.

● Soud včera také připomněl
jeho poznámku, když po te-
lefonu po nehodě řekl své
ženě, že mu „baba hodila
šipku na kapotu“.

● Lobbista je známý kvůli od-
poslechům rozhovorů s praž-
ským primátorem Pavlem Bé-
mem. Ty naznačovaly, že
měl vliv na dění v Praze.

Peroutka. Boj s Hradem
kvůli omluvě pokračuje

Janoušek
má smůlu



www.metro.cz DOMOV středa 12. října 2016 04

Zprávy krátce

Půjčka
bezpoplatků

Už jsi to
slyšela?

Až 200 000 Kč bez poplatku za vyřízení,
vedení a předčasné splacení.

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku800 555 258

Učitelé jazyků
prchají ze školství.
Jdou za lepším.

Kantorů je málo a bude ještě
hůř. Důkazem je například
analýza, kterou si vypracoval
Karlovarský a Plzeňský kraj.
V období let 2018 až 2024
bude každému z nich chybět
kolem 350 učitelů.

Možná nejvíc české školství
pálímálo angličtinářů. „Málo-
kdo z absolventů pedagogic-
kých fakult jde po ukončení
studia do škol, zejména se to
týká těch, kteří vystudují ang-
ličtinu,“ říká Libuše Kohuto-
vá z Association of Teachers
of English of Czech republic
a dodává: „Angličtináři mají
totiž na rozdíl od občankářů
a matematikářů možnost na-
jít si práci v jiných sférách,
kde jsou imnohem lépe zapla-
ceni než ve školství.“

S počty učitelů zamával
i zákon o pedagogických pra-
covnících. Kvůli němu si mu-
seli všichni kantoři, kteří ne-
měli odbornou kvalifikaci, do-
plnit vzdělání. Většinou to
znamenalo to, že si museli
udělat magisterský diplom
z pedagogické fakulty.

Zákon vyšel už v roce 2004,
ale učitelé dostali čas, aby za-
čali studovat. Nejpozději do
začátku roku 2015 ale museli
nastoupit ke studiu. Výjimku
měli učitelé nad 55 let a s mi-
nimálně dvacetiletou praxí.

Samoministerstvo připouš-
tí, že angličtinářů je už dnes
v některých regionech pomá-
lu, a tak jim udělilo několik
dalších výjimek. „Od těch,
kdo znalost angličtiny proká-
zali zkouškou na úrovni C1,

nepožaduje další studium an-
gličtiny,“ uvedla Jarmila Balá-
žová, mluvčí ministerstva
školství, mládeže a tělovýcho-
vy. Stále však pro angličtináře
platí, že musí mít magister-
ský diplom. Další výjimku
mají rodilí mluvčí. Pokud
v Česku prokážou, žemají ale-
spoň vzdělání, které se rovná
naší maturitě, mohou tu učit
anglickou konverzaci.

Také jiné předměty učí kan-
toři bez potřebného vzdělání.
Ředitelé škol jim mohou dát
práci, ale jen pokud prokaza-
telně nemají jinou možnost –
tedy neseženou-li někoho
s potřebnou kvalifikací. Tako-
vých výjimek je v České re-
publice dost. „V Praze už opět
na mnohých školách učí ne-
kvalifikovaní učitelé, protože
kvalifikovaní prostě nejsou,“
říká ředitelka ZŠ Mendelova
Martina Thumsová. Nedostat-
kemučitelů trpí i kvalita škol.
„Při výběrovém řízení už pře-
dem víme, že některé učitele
bychom nezaměstnali, přesto
je přijmeme, protožemají po-
žadovanou způsobilost k vý-
uce konkrétního předmětu,
a naivně čekáme, že to dobře
dopadne. Nedopadne,“ říká
Thumsová.

Stát se snaží nedostatek
kantorů řešit. Letos v září se
všem učitelům zvedly platy.
Také se připravuje novela zá-
kona o pedagogických pracov-
nících, která nastavuje mimo
jiné nový kariérní řád pro kan-
tory. Základem pro postup
mezi třemi úrovněmi s vyšší-
mi ohodnoceními je další se-
bevzdělávání pedagoga v jeho
oboru a učitelství.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Chyby tří úředníků
stály 1,8 miliardy
Policie obvinila tři úřední-
ky z ministerstva průmys-
lu a obchodu (MPO). Podle
ní mají odpovědnost za
chyby při čerpání evrop-
ských dotací na záruky
pro zvýhodněné podnika-
telské úvěry v letech 2007
až 2010. ČR musela kvůli
tomu vrátit Bruselu v pře-
počtu 1,83 miliardy ko-
run, které EU na záruky
poskytla. MPO uvedlo, že
s ohledem na vyšetřování

nemůže sdělovat detail-
nější informace.

Zapálil Plumlov
někdo úmyslně?
Škodu až 12 milionů způ-
sobil požár střechy jedné
z budov zámeckého areá-
lu v Plumlově na Prostě-
jovsku. Podle kastelána
Pavla Zástěry se tam na-
cházejí sklady. Na místo
se už vydali vyšetřovatelé,
kteří nevylučují zatím ani
to, že šlo o úmyslné zapá-
lení. ČTK

Miniatury. Poznáváte je?
Sběratel Tomáš Hobzík z Mělníka (na snímku) vystavuje
v děčínském muzeu svůj miniaturní svět modelů rozhle-
den, věží a majáků. Ve sbírce má 350 modelů, na výstavě
jich je přes dvě stovky. Výstavu tu můžete navštívit do
konce ledna příštího roku. 4x ČTK

Citát

Do konce roku 2014
mohl ředitel školy
zaměstnávat také
pedagogické pracovní-
ky, kteří nezískali
potřebnou kvalifikaci.
JARMILA BALÁŽOVÁ,MLUVČÍ MŠMT

inzerce

Angličtinářů je
v Česku pomálu

Chybí už dnes

3000
Zhruba tolik učitelů chybí
v Česku. Dokládají to čísla za
letošní první půlrok z pracov-
ního portálu Profesia.cz, kte-
rý vycházel i z údajů minister-
stva školství.

Loni odešli

1300
Přibližně tolik nekvalifikova-
ných učitelů odešlo ze škol
poté, kdy na začátku roku
2015 začala platit novela o pe-
dagogických pracovnících. Mi-
nisterstvo školství nemá přes-
né počty těch, kteří si doplňo-
vali nebo doplňují studium.
Není tak jisté, kolik se jich do
škol v budoucnu vrátí.



www.metro.cz DOMOV středa 12. října 2016 05

Lucie Radová coby mladá ces-
tovatelka jezdí sama po svě-
tě, pak o tom napíše brožuru,
něco na blog nebo přidá cesto-
vatelskou přednášku. Teď
chtěla sama vyrazit pěšky do
Říma, ale zvolila raději nespe-
cifikovanou variantu – cestu
na konec světa. „Chtěla jsem
navázat na svou cestu do San-
tiaga de Compostela. Když
jsem ale zadala do vyhledáva-
če přechod Alp v listopadu,
na první stránce mi vyběhl
jen Hannibal a jeho ne zcela
úspěšný pokus,“ směje se ces-
tovatelka.

Kdy se ve vás probudila
cestovatelská vášeň?

Před čtyřmi lety, když jsem
měla neuvěřitelné štěstí. Vy-
hrála jsem letenku kolem svě-
ta na cestovatelském festiva-
lu. Vydala jsem se pak na čty-
ři měsíce sama kolem plane-
ty. Od té doby razím heslo, že
by cesta kolem světa měla
být pro všechny povinná!

Kde se vám líbilo nejvíce?
Nejvíce žiji posledními

cestami. Smanželem často vy-
jíždíme jako digitální nomá-
di na Kanárské ostrovy nebo
do Maroka. Je to vždy mini-
málně pět týdnů v cizí zemi,
kde se snažíme sžít s místní-
mi. Nejmokřejší a nejdobro-
družnější byla pro mě letos
pouť do Santiaga de Com-
postela, kam jsem vyrazila na
Silvestra a pak jedenáct dní
procházela zatopeným Portu-
galskem a Galícií. Nejvíce
adrenalinu a srandy jsem za-
žila na svém road tripu po Bal-
káně, kdy jsem spolujízdou
jela z Prahy až do Istanbulu.

Jakou nejcennější zkuše-
nost jste si ze svých cest

po světě odnesla? Ovlivni-
la vás nějak i v životě?

Nejvíce mě dostává, jak mi
na nich úplně cizí lidé pomá-
hají. S navigováním, s jídlem,
s ubytováním, s mojí špatnou
náladou. Když se pak vrátím
do Česka a vidím třeba v cent-
ru Prahy ztraceného turistu,
hned k němu běžím a vnucu-
ji se s pomocí. Doufám, že
pak bude doma říkat: „Hele,
v Česku se vůbec nemusíš
bát. Když budeš na ulici zma-
tený koukat do mapy, hned
k tobě někdo přiskočí a po-
může ti.“ Makám na dobré
české pověsti a vím, že v tom
nejsem sama. FILIP JAROŠEVSKÝ

Na rozestavěné dálnici D8 se
objevily nové problémy se sta-
bilitou podloží. Konkrétně
jde o úsek nedaleko Pracko-
vic nad Labem, který sousedí
s tím, na němž se už v minu-
losti sesul svah. Pokud budou
problémy ohrožovat dopra-
vu, bude posunut termín ote-
vření dálnice. Původně byl sta-

noven na 17. prosince. Na
zprovoznění dálnice netrpěli-
vě čekají obyvatelé obcí v Čes-
kém středohoří. „Nepustíme
tam nikoho, pokud by ta dál-
nice nebyla stoprocentně spo-
lehlivá,“ řekl včera ministr
dopravy Dan Ťok. Přesto ale
úřad zatím s otevřením dálni-
ce v prosinci počítá. ČTK

Nejvýše v severní Africe

„Depešáci“přijedou s novou deskou do ČR
Slavná britská kapela Depeche Mode vystoupí 24. května v Praze! Koncert ve vršovické
Eden Aréně bude součástí turné k jejich novému albu Spirit, které má vyjít na začátku příští-
ho roku. Předprodej lístků odstartuje 21. října. Cena lístků začíná na 1390 korunách. MAFRA

Ve Vietnamu 2x LELDENSER

CELETNÁ 15, PRAHA 1
WWW.GREVIN.COM

NEJZÁBAVNĚJŠÍ MUZEUM
VOSKOVÝCH FIGURÍN

19:00–23:00

HALLOWEEN
S HVĚZDAMI

28. 10. DIVADLO – PŘEDSTAVENÍ
PRO DĚTI I DOSPĚLÉ

29. 10. FILM – SETKÁNÍ S HERCI
Z KOMEDIE STRAŠIDLA

30. 10. a 31. 10. MUZIKÁL – DUO
KAMILA NÝVLTOVÁ A PEPA VÁGNER

Vstupenky na horrorovou prohlídku s vystoupením
zakoupíte v síti TICKETPRO, e-shopu Grévin a na pokladně muzea.

*Rodinná a dětská vstupenka
zůstávají nezměněné.

HA 1
M

nka

LAKAMI

kyVstupen
R

SPECIÁLNÍ

NABÍDKA
250Kč*

D8 z Prahy přes Ústí nad Labem
do Německa se s nestabilitou
podloží potýká dlouhodobě.

● V červenci 2013 se po silných
deštích utrhl svah u Litochovic
na Litoměřicku. Sesuv zavalil
rozestavěný úsek dálnice v dél-
ce asi 200 metrů a značně po-
škodil i nedalekou železniční
trať. Podle ministerstva dopra-
vy může za sesuv nedaleký ka-

menolom. Správce silnic a že-
leznic už jeho majitele, společ-
nost Kámen Zbraslav, zažalo-
val o uhrazení zhruba miliar-
dové škody. Společnost svoji
vinu odmítla.

● Podle policie kvůli nedokonče-
né dálnici ročně zemře deset
lidí na objezdových trasách
podél D8 na Litoměřicku,
Teplicku a Ústecku.

Krátce

Za poklad z 15.
století dostane
nálezné 108 tisíc
Nálezce džbánu obsahu-
jícího 283 stříbrných
mincí dostane od kraje
odměnu 108 tisíc korun.
Poklad objevil nálezce
zjara na Žďársku při hle-
dání liščích nor. Jedná se
o mince z období od dru-
hé poloviny 15. století
do první poloviny 17. sto-
letí. Nález převzalo kraj-
ské Muzeum Vysočiny
v Jihlavě. Kraj Vysočina
už letos přiznal téměř
půlmilionovou odměnu
nálezci více než tří set
zlatých a stříbrných min-
cí z doby třicetileté vál-
ky. Mince se našly loni
na poli poblíž Horních
Rápotic na Pelhřimov-
sku. ČTK

Svah se opět hýbá. Nová
D8má další problémy

Nedokončená D8. Na objezdových trasách umírá 10 lidí

Pěšky třeba
až do Říma

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 12. října 2016 06

Silná váha proti
slovu. O sporu tu-
recké hlavy státu
a německého básní-
ka rozhodne státní
návladní.

Právní zástupce tureckého
prezidenta Recepa Tayyipa Er-
dogana podal stížnost proti
zastavení trestního stíhání
německého satirika Jana
Böhmermanna. Prezident
trvá na poetově potrestání za
báseň, kterou v březnu před-
nesl ve veřejnoprávní televizi
ZDF. Dílo obsahovalo vulga-
rismy a líčilo prezidenta jako
člověka, který porušuje lid-
ská práva, ale také jako něko-
ho, kdo provozuje sex se zví-
řaty či sleduje dětské porno.
Německý komik básní reago-
val mimo jiné na případy po-
rušování svobody slova a tis-

ku v Turecku. Incident zhor-
šil již tak dost napjaté němec-
ko-turecké vztahy.
Vrchní státní zástupce

v Koblenci nyní případ pře-
zkoumá a rozhodne o nové
stížnosti, kterou včera kriti-
zoval Německý svaz noviná-
řů (DJV). „Turecký prezident
je nejen aktivní nepřítel svo-
body tisku, ale také člověk,
který neumí prohrávat,“ řekl
šéf DJV Frank Überall.
Německá prokuratura za-

stavila trestní stíhání satirika
4. října. Mohučský úřad stát-

ního návladního uvedl, že
není zcela jisté, zda Böhmer-
mann Erdogana urazil úmysl-
ně. Otázkou podle něj také
je, zda vůbec šlo o urážku.
Německo chce začátkem

příštího roku zrušit trestný
čin hanobení zahraničního
majestátu. Shodla se na tom
koalice křesťanských a sociál-
ních demokratů. Normu, kte-
rou politici považují za zasta-
ralou, využil právě turecký
prezident Erdogan k žalobě
na německého satirika
Böhmermanna. ČTK,MET

25x
kuchyně

Formy
na pečení*

10%
sleva

SLAVTE S NÁMI. ZÍSKEJTE
25 KUCHYNÍ A DALŠÍ 2 000 000 DÁRKŮ.

MI. ZÍSKEJTE
DALŠÍ 2 000 000 DÁRRKKKŮŮŮŮŮŮŮ

Exkluzivně v hypermarketech Albert.
Sleva platí od 12. 10. do 25. 10. 2016

na celou kolekci Cherokee.

-30%
na celou kolekci Cherokee

Více inspirace na cherokee.albert.cz

Nabídka neplatí v hypermarketech: BÍLINA,
BRNO – Galerie Vaňkovka, KARLOVY VARY,
KARVINÁ, MLADÁ BOLESLAV – Na Radouči,

NOVÝ JIČÍN – Přemyslovců, OLOMOUC – Galerie
Šantovka, PRAHA – Arkády Pankrác, Galerie Harfa,

RAKOVNÍK, ŽĎÁR NAD SÁZAVOU.

Nakupte nad 1500 Kč a získejte slevu 5 Kč/l.
Při nákupu nad 1500 Kč od 13. 10. do 16. 10. 2016 v hypermarketech Albert dostanete kupon
namimořádnou slevu 5 Kč/litr PHMna čerpacích stanicích Albert.

Do hodnoty nákupu se nepočítají zálohy na vratné obaly.
Maximální odběr při využití této slevy je 100 l PHM na 1 tankování.
Seznam čerpacích stanic naleznete na www.albert.cz/nase-prodejny/cerpaci-stanice.

Naše kvalitní pohonné hmoty jsou dodávány společností Unipetrol.
Všechny naše pohonné hmoty jsou pravidelně kontrolovány a testovány ve spolupráci s SGS.

Kupon lze uplatnit od 13. 10. do 19. 10. 2016.

systém
kontroly a testování paliv v

e s

po
lup

rá
ci
sS
GS

www.unipetrolrp
a.c
z

a,

e

349Kč
-30%

499,00

160Kč
-30%

229,00

9 9
154,008

SLEVA41%

0

2 9
39,903

SLEVA17%

0

7 9
69,903

SLEVA45%

0
SLEVA40%
5 9

9,90
0

0
Dívčí
a chlapecké
kalhoty

Dětské tričko
s dlouhým rukávem

*Formy na pečení Berndes jsou v rámci kampaně dostupné za zvýhodněnou cenu.

Vepřová krkovice bez kosti – vcelku
• chlazená
• 1 kg

Jihočeské máslo
• 250 g
• 100 g = 13,16 Kč

Franz
Josef tuňák
• 170 g
• 100 g = 31,59 Kč
• vybrané druhy

Braník
• světlé výčepní pivo • 0,5 l
• 1 l = 11,80 Kč záloha na láhev 3 Kč
•max 3 přepravky/osoba/den

inzerce

Jan Böhmermann APPrezident Erdogan AP

Prezident trvá na
trestu pro satirika

Svátek Durga Puja končí
Hinduistické ženy dělají selfie na závěr patnáctidenních
oslav bohyně Durgy v indické Bombaji. AP



www.metro.cz SVĚT středa 12. října 2016 07

SLEVA38%
7 9

12,90
0 2 9

39,902
SLEVA42%

0

9K
699,00
č43

SLEVA50%9 9
104,904

SLEVA52%

0
Dívčí
a chlapecké
kalhoty

Nabídka platí v supermarketech Albert od 12. 10. do 18. 10. 2016. Tento
dokument není nabídkou (návrhem uzavření smlouvy) ani výzvou k podání

nabídky. Jde o dokument určený výhradně k marketingovým a propagačním
účelům a důrazně se nedoporučuje, aby kdokoliv činil jakékoliv obchodní či jiné

rozhodnutí výhradně na jeho základě. Odběr možný pouze vmnožství odpovídajícím
potřebám běžné domácnosti. Právo na tiskové chyby a chyby ve vazbě vyhrazeno.

BASIC Mléko
• 1,5% • 1 l
• max 49 ks/
osoba/den

Persil prací
prostředek
• vybrané druhy
• prášek 100 dávek, box
• 1 dávka = 3,49 Kč
• platnost nabídky
od 12. 10. do 25. 10. 2016

Zewa
toaletní papír
• 8 rolí • 3vrstvý
• vybrané druhy
• do vyprodání
zásob

Těstoviny
Panzani
• 500 g
• 100 g = 4,58 Kč
• vybrané druhy

Seznam prodejen naleznete nawww.albert.cz

PRÁVĚ
V AKCI
PLATNOST

DO 18. 10. 2016

Demonstrace
v Pekingu jsou oje-
dinělé. Teď ale vyja-
dřovali svůj nesou-
hlas bývalí vojáci.

Několik stovek demonstran-
tů se včera shromáždilo před
budovou ministerstva obra-
ny v centru Pekingu na pro-
test proti propouštění z armá-
dy. Policie některé ulice za-
blokovala a nedovolila zahra-

ničním novinářům dostat se
do blízkosti nespokojenců.
Mnozí z nich měli na sobě ze-
lené uniformy se symboly
vládnoucí komunistické stra-
ny, srpem a kladivem. Zpívali
písně a mávali státními vlaj-
kami a transparenty. Stěžova-
li si na zacházení úřadů poté,
co ztratili pozice v armádě.

Čínská armáda se rozsáhle
modernizuje a loni oznámila,
že sníží své stavy o tři sta tisíc
vojáků, na počet dvou milio-
nů. Finance mají místo toho
jít na vyspělé zbraně pro le-
tectvo a námořnictvo. ČTK

Herečka
v poutech
Čtyřiadvacetiletou americ-
kou filmovou herečku Shai-
lene Woodleyovou spolu
s dalšími desítkami lidí,
kteří protestovali proti
stavbě ropovodu v Severní
Dakotě, zadržela policie
(foto nahoře). Místní indiá-
ni se pokusili zablokovat
výstavbu ropovodu vedou-
cího přes území, která jim
historicky patří. Dílo v dél-
ce téměř 2000 kilometrů
mezi státy Illinois, Iowa
a Severní a Jižní Dakota
může podle ekologů ohro-
zit místní zdroje vody. He-
rečka a ekologická aktivist-
ka známá z filmů Divergen-
ce, Děti moje či Snowden
(foto dole) akci živě přená-
šela na Facebooku, kde vi-
deo zhlédlo přes dva milio-
ny lidí. Policie ji s dalšími
obvinila z nelegálního
vniknutí na cizí pozemek
a vyvolávání nepokojů. Po
několika hodinách a zapla-
cení pokuty 500 dolarů ji
propustila. Společnost, kte-
rá výstavbu provádí, tvrdí,
že potrubní transport je
bezpečnější než nynější že-
lezniční přeprava. AP/ČTK

Airbus chce
odškodnění
Polská premiérka oznámi-
la, že země nakoupí vrtul-
níky od americké společ-

nosti Lockheed Martin. Ka-
binet nečekaně zrušil kon-
trakt podepsaný minulou
vládou. Smlouva počítala
s nákupem od francouz-
ského Airbusu. Ten bude
nyní žádat odškodné. ČTK

Propuštění
protestují

Zprávy krátce



www.metro.cz FINANCE středa 12. října 2016 08

Vznícené baterie
chytrého telefonu
se stále množily.

Měla to být vlajková loď firmy
a hlavní konkurent nového
iPhonu v předvánoční nákup-
ní sezoně. Jenže v mnoha pří-
padech byl model Samsung
GalaxyNote 7 poruchový. Spo-
lečnost proto raději výrobu za-
stavila. „Vzhledem k tomu, že
bezpečnost zákazníků je naší
nejvyšší prioritou, rozhodli
jsme se zastavit prodej a výro-
bu Galaxy Note 7,“ uvádí se
v prohlášení firmy.

Podle agentury Reuters by
tento krok mohl být jedním
z nejnákladnějších selhání
bezpečnosti výrobku v histo-
rii technologického odvětví.
Jeden Note 7 vyjde na 882 do-
larů, tedy 21 500 korun. Sam-
sung prodej telefonů zastavil
i proto, že problémy se vzní-
cením baterií se objevují také
u opravených verzích.

Forma rovněž vyzvalamaji-
tele všech těchto přístrojů,
aby je vypnuli a přestali po-
užívat, dokud nejnovější
zprávy o závadě neprošetří.

Podle některých analytiků
je ukončení výroby možná
tou nejlepší možností, jak
ochránit značku. Podle jejich

odhadů by ukončení prodeje
modelu mohlo stát firmu až
17 miliard dolarů (asi 413,4
miliardy korun). Poškodí
však také důvěru spotřebite-
lů a mobilních operátorů
v další telefony Samsungu.

Galaxy Note 7 firma uvedla
na trh v srpnu a přístroj měl
konkurovat nejnovějšímu
iPhonu. Byl dobře přijat kriti-
ky, jen z počátku nebyl k se-
hnání kvůli vysokému počtu
předběžných objednávek.
V Česku měl být zahájen

prodej přístroje 16. září. Po
prvních zprávách o problé-
mech se vznícením baterií
však firma uvedla, že termín
se posune na neurčito. ČTK

Stavební spořitelny půjčily
za tři čtvrtletí zhruba 36 mi-
liard korun, což je meziroční
růst o tři procenta. Zájem
o nové smlouvy o stavebním
spoření stoupl o osm pro-
cent, spořitelny uzavřely
téměř 373 tisíc smluv.
Loni stavební spořitelny

podle údajů jejich asociace

poskytly úvěry za zhruba
46 miliard korun. Uzavřely
459 tisíc nových smluv o sta-
vebním spoření. Meziroční
růst počtu uzavřených smluv
podle tajemníka asociace Jiří-
ho Šedivého ukazuje, že sta-
vební spoření je stále výhod-
né. U úvěrů se čekají na konci
roku lepší výsledky. ČTK

Kapři už jsou vyloveni
V německém městě Erlangen nedaleko Norimberku vče-
ra rybáři vylovili velké množství kaprů. Budou se postup-
ně chystat pro vánoční trh. Podobně jako v Česku, také
u našich západních sousedů je kapr tradičním a oblíbe-
ným štědrovečerním jídlem. AP

Rozbitý Galaxy Note 7 AP

inzerce

Samsung ukončil výrobu
problémového Note 7

Úvěry a smlouvy.
Zájem je stále vyšší

Zprávy krátce

Počet kilometrů
u ojetin vzrostl
Průměrný počet udáva-
ných najetých kilometrů
u prodávaných ojetých
aut na českém trhu stou-
pá. Proti konci loňského
roku se letos ve 3. čtvrtle-
tí zvýšil o 19 tisíc, na 161
tisíc kilometrů.

Se 190 obchody
Společnosti Neinver
a The Prague Outlet in-
vestují do dokončení out-
letového centra Prague
The Style Outlets u praž-
ského letiště přes miliar-
du korun. Nové centrum
se zákazníkům otevře
příští rok na podzim
a bude mít po dokonče-
ní 190 obchodů a 2400
parkovacích míst. ČTK



www.metro.cz KULTURA středa 12. října 2016 09

Písničkář Xindl X vydal v září
svou novou desku s názvem
Kvadratura záchranného kru-
hu. „Na desce vyprávím pří-
běhy lidí, kterým jejich pro-
blémy přerostly přes hlavu
a přijdou jim teď podobně ne-
řešitelné jako kvadratura kru-
hu,“ říká pro deník Metro.

Proč jste se rozhodl sklá-
dat desku zrovna o tom?
To vyšlo tak nějak samo.

Nechtěl jsem psát nějakou te-
matickou desku. Prostě jsem
skládal písničky, a když jsem
jich měl dost, dal jsem si je
vedle sebe a hledal, jestli
mezi nimi není nějaké pojít-
ko. A přišlo mi, že jím je mo-
tiv topení se v problémech.
A vlastně i topení se ve vodě.
Zpívám o tom, že můj život
plave na vodě, že žijeme na
palubě Titaniku, že jsem ztra-
til člun na moři širém... Tak-
že spojit v názvu kvadraturu
kruhu s kruhem záchranným
byla logická volba.

Jaká deska podle vás je?
Jámyslím, že je veselá. Tex-

tově sice moc ne, většinou
jde spíš o vážná témata. Ale

je už u mě zvykem, že i ta se
pokouším brát s humorem.
Anebo tu vážnost v textu ale-
spoň vyvažuji veselou hud-
bou.

Z textů písní Na palubě Ti-
taniku či Světlo na konci
tunelu jsem si ale spíš od-
nesla dojem, že jste musel
mít depku, když jste je
psal...
Samozřejmě když něco

píšu, odráží se v tom, jak vní-
mám věci, co se kolem nás
dějí. A podle mě to teď není
moc dobré. Člověk si pořád
říkal věci jako: „Komunisti se
nevrátí, válka nebude, lidé to
nedopustí.“ Poslední dobou
si tím nejsem moc jistý. Na-
víc mám pocit, že kolem nás
probíhá „dezinformační ex-
ploze“, jak svého času zpíva-
la kapela Visací zámek. Že člo-
věk nemůže moc věřit tomu,
co se říká a píše vmédiích ani
co říkají lidé okolo. Tak-
že z toho plynou ty pocity ne-
jistoty.

Chcete se v textech oprav-
du jen vypsat, nebo i ape-
lovat na lidi?

Obecně podle mě nefungu-
je, když si někdo jen tak řek-
ne „napíšu písničku a tou
změním to a to“. Z toho by
bylo cítit, že je to na objed-
návku nebo kalkul. Pokud se
píseňneztotožňuje s autentic-
kými pocity, které máte, tak
ta písnička nebude fungovat.
Lidi prokouknou, že je to fa-
lešné. Ale pokud vás něco uží-
rá natolik, že vám to nedá,
abyste si do toho alespoň tro-

chu nerýpnuli, pak teprve
z toho může vzniknout text,
který může mít sílu něco
změnit.

Čím jsou tedy pro vás
písničky?
Pro mě jsou takovou rezo-

nanční nádobou. Člověk se
vypíše z nějakého pocitu, vy-
pustí to do světa a sleduje,
jestli to s někým zarezonuje.
A stejně přistupuju k cizím

písním i jako posluchač.
Když se mnou zarezonuje
text někoho jiného, tak mi to
dává sílu, protože vidím, že
někdo vnímá věci podobně
jako já a že v nějakém pocitu
nejsem sám.

Já mám ale pocit, že lidé,
na které je mířena vaše kri-
tika společnosti, si to
mnohdy ani neuvědomí.
Je trochu zvláštní, že doce-

la často chodí slečny – „Na-
psal bys mi věnování pro bar-
bínu“ nebo říkají „Ta písnič-
ka je úplně o mně“ a já si po-
myslím: „Vážně?! A tím se
chceš chlubit?“ (smích)

Tak vidíte...
Na druhou stranu to, že pís-

ničku napíšu o něčem, nezna-
mená, že nemůže být pro ně-
koho o něčem jiném. Třeba
jsem omylem napsal písnič-
ku i o něčem jiném, než jsem
si myslel, a když si to v tom
někdo najde, ať to tam klidně
má. Neříkám, že rozumím
svým písničkám nejlíp ze
všech. Třeba jim někdo rozu-
mí lépe než já. Já je jenomna-
psal. (smích) IVETA BENÁKOVÁ

Jednoznačný knižní hit loňského pod-
zimu, Kafe a cigárko Marie Doležalo-
vé, získal svoji audiopodobu, která při-
náší ještě více ze své protagonistky –
Marie Doležalová knihu sama načetla.
Titul se dostane k posluchačům v rám-
ci Velkého audioknižního čtvrtka
3. listopadu.

Převedení do audioverze bylo pro
Marii Doležalovou další výzvou: moh-
la se úkolu chopit jako herečka
a ztvárnit roli, které sama říká „ta hys-
terická Maruška“. „Moc mě to bavilo.
Najednou jsem se na text podívala tro-
chu zvenčí. Jo, jsou tam někdy strašně
dlouhé věty a do nich nesmyslně vlo-
žené závorky. A někdy se rozkecávám
zbytečně o něčem, co není zas tak zají-
mavé, a jindy přeháním tak, že všem
může být jasné, že jsem hysterka. To
všechno jsem pochopila. Ale i tak:
Prostě mě to bavilo,“ říká. MET

Písničkář Xindl X vydal novou desku. DALIBOR KONOPÁČ

Čokoládový Tábor
O víkendu bude jihočeský Tábor
hostit již třetí ročník Festivalu
čokolády. A to hned na několika
místech – v prostorách hotelu Pal-
cát, Muzea čokolády a marcipánu
a v dalších částech historického
centra. Kromě tradiční módní
přehlídky čokoládových doplňků
a šatů bude probíhat živé vaření

za účasti špičkových kuchařů
a cukrářů, třeba lektorky a cuk-
rářky Lucie Průšové či food blo-
gerky Anety Hořčičkové.

Krysař ve Švanďáku
Pražské Švandovo divadlo chystá
na 5. listopadu premiéru hry Kry-
sař v režii Doda Gombára. V hlav-
ní roli Klára Cibulková. IBE

Při práci ve studiu ARCHIV

Opuštěnou
chalupu ochrání
pojištění i dobré
sousedské vztahy
Podzim definitivně udeřil, což znamená konec
sezóny pro chataře a chalupáře. Zazimování
je nedílnou součástí celoroční péče o chatu či
chalupu a nevyplácí se ho podcenit. Opuštěné
domy v zimě ohrožuje nejvícemráz, který způ-
sobuje popraskání vodovodních trubek a po-
škozuje topení. Jako nejlepší řešení se nabízí
vypuštění vody z celého systému. Myslete ale
i na ohřívače vody, čerpadla a další přístroje.
Nezapomeňte vypnout elektřinu a vypojit veš-
keré spotřebiče. Zkontrolujte také, jestli vám
do střechy nikde nezatéká a zda vydrží nápor
sněhu. Nezapomeňte vyčistit okapy, abymoh-
ly odvádět déšť i tající sníh.

Nepodceňujte dostatečné zabezpečení
Většina zlodějů se dostane do domu špatně
zavřeným nebo dostatečně nezajištěným ok-
nem. Neusnadňujte vykradačům chat práci
a zkontrolujte si, že máte dovřená všechna

okna a zamčené dveře. Nezapomeňte ani
na okna ve sklepě či v garážích, i ta mohou
nezvaným návštěvníkům usnadnit přístup
do domu.

Vnečekaných situacích pomůže pojištění
Ne všechno však můžete ovlivnit, a tak je
dobré zamyslet se nad kvalitním pojištěním.
„V posledních letech pozorujeme, že jsou cha-
ty a chalupy čím dál lépe vybavené. To je dáno
i tím, že stále více lidí začíná rekreační objekty
využívat nejen během letníchměsíců, ale také
celoročně. Často se tak jedná o velmi hodnot-
né nemovitosti. Správně nastavené pojištění
vám pomůže jak v případě živelních škod, tak
po návštěvě zlodějů. Pojistit lze vše od nemo-
vitosti samotné, přes skleník, bazén až po za-
hradní architekturu,“ vysvětluje Ivana Burián-
ková z České pojišťovny. „K dispozici je navíc
asistenční služba, která poskytne okamžitou
pomoc v případě havarijní situace, například
prasklého vodovodního potrubí,“ dodává.

A nezapomeňte udržovat dobré vztahy
s okolními chataři a chalupáři. Mnoho z nich
v chatových oblastech žije celoročně, a pokud
s nimi budete dobře vycházet, mohou vám
včasným zásahem pomoci před rozšířením
škody. Poproste je, ať jednou za čas vaši nemo-
vitost prohlédnou alespoň zvenku.

Nerozumím svým písním nejlíp

Zprávy krátce

inzerce

Kafe a cigárko. Vychází
jako audiokniha

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz SERVIS středa 12. října 2016 10

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Pevný obal Země
tvořený zemskou
kůrou
a nejsvrchnějšími
vrstvami zemského
pláště se nazývá:
a) litosféra
b) kryosféra
c) pedosféra

2 Hokejku zná díky
lednímu hokeji snad
každý. Kdo ale ví, kolik
může být maximální
délka hole:
a) 153 cm
b) 163 cm
c) 173 cm

3 Bezlistý a nevětvený
stonek některých
vyšších rostlin, který
nese květ nebo
květenství, je:
a) pestík
b) stvol
c) blizna

4 Před 80 lety se narodil
bývalý československý
a český prezident
Václav Havel, zemřel:
a) 2011
b) 2012
c) 2013

5 Název pro stolové
hory s výškou i přes
3 tisíce metrů, přejatý
z jazyka indiánů, je:
a) canaima
b) tepui
c) mensa Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-b
,4
-a
,5
-b
.

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 23,7 °C
Rok výskytu: 1843

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 6
Max. 10

Min. 6
Max. 10

Min. 10
Max. 14

Min. 10
Max. 14

Sudoku

14:00 Doktorka Quinnová VI
14:45 Stopař
15:05 To je vražda, napsala II
15:55 Vraždy na severu
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII... kolem

dokola

14:15 Evropa dnes
14:40 Galerie tradic
15:40 Klíč
16:10 Za krásami Waldviertlu
16:40 Krásy evropského pobřeží
16:50 S kuchařem kolem světa
17:45 Otto Placht - malíř

džungle
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:20 Svět podle Charlese

Darwina - Bytí
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Vraždy v kruhu
TV seriál (ČR, 2016).
V noční tramvaji se dobře
spí i zabíjí. Měl vrah motiv,
nebo si vraždou zprostřed-
koval adrenalinový zážitek?
Hrají: I. Trojan, R. Krajčo,
H. Vagnerová, P. Oubram,
M. Němec, J. Štrébl a další

21:20 Marta a Věra 2 (6/8)
21:54 Výsledky losování

Šťastných 10
21:55 Tři králové (5/7)
22:45 Na stopě
23:10 Otec Brown IV
23:55 Kriminalista
00:55 AZ-kvíz
01:25 Kluci v akci
01:45 Kde bydlely princezny
02:05 Dobré ráno
04:35 Polopatě
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Capri a další malebné
ostrovy Neapolského
zálivu
Nezapomenutelné toulky
romantickými místy na jihu
Evropy

21:00 Na cestě po Yukonu
21:30 Trabantem z Austrálie

do Asie (6)
22:00 Pološero - Z chlívku do

postele
22:25 Souvislosti Jana

Pokorného
23:25 Matrjoški II (9/10)
00:10 Ztracený ráj (7/8)
01:00 Zapomenuté výpravy:

Se šéfem kolem světa
01:25 Chcete mě?
01:50 Boubínský prales
02:20 Na pomoc životu -

Tableta na cukrovku

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (52)
Seriál (ČR, 2016). Trébl se
dozví pravdu o minulosti
Anny. Veruna dostane
nabídku přihlásit se do
televizní soutěže. Horko
těžko shání někoho druhé-
ho do dvojice. Hrají: J. Pra-
chař, J. Dolanský, K. Leich-
tová, L. Polišenská, P. Ště-
pánek, S. Babčáková a další

21:35 Show Jana Krause
22:45 Telebazar
23:50 Karolína, domácí

kuchařka
00:25 Žena zákona (35)

Krimiseriál (Fr., 1996-
-2008)

02:20 Siska II (12)
Krimiseriál (N, 1999)

03:25 Komisař Rex VII (6)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Playtvák.cz: S hvězdou
v šatníku
Co nosí celebrity?

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Podaří se temperamentní
Blance změnit přístup
svérázného Jiřího k vlastní
rodině? Zvládne Jitka dvě
děti a mladšího partnera
Vláďu?

21:35 MasterChef Česko
V restauraci MasterChefa
tentokrát zasednou jako
hosté české celebrity

23:05 Tísňová linka
Thriller (USA, 2013)

00:50 Beze stopy V (3)
Krimiseriál (USA, 2006)

01:40 Beze stopy V (4)
Krimiseriál (USA, 2006)

02:25 Áčko
03:30 Co na to Češi
04:05 Ordinace v růžové

zahradě (6)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Poslední loď II (13)
Akční seriál (USA, 2014).
Hrají: R. Mitraová, A. Bald-
win, M. Neitlingová a další

21:20 Teorie velkého třesku III
(22)
Sitcom (USA, 2010)

21:50 Teorie velkého třesku III
(23)
Sitcom (USA, 2010)

22:15 Partička
23:05 Cesty k úspěchu
23:15 Grimm III (12)

Fantasy seriál (USA, 2013)
00:10 Partička
00:55 Hannibal II (6)

Hororový seriál (USA,
2014)

01:55 Grimm III (12)
02:35 Doteky osudu II (14)
03:20 Alias (15)
04:05 Alias (16)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa VII (22)
Seriál (USA, 2009)

12:55 Ordinace v růžové
zahradě (6)

14:05 Beze stopy V (3)
15:00 Beze stopy V (4)
15:55 Kriminálka Las Vegas XIV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3103)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Siska II (12)
Krimiseriál (N, 1999)

13:35 Komisař Rex VII (6)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

14:35 Castle na zabití VI (4)
Krimiseriál (USA, 2013)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Na křídlech lásky
Romantický film (N, 2010)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Simpsonovi XXVI (7-10)
14:45 Teorie velkého třesku III

(20)
Špagetový katalyzátor.
Sitcom (USA, 2010)

15:15 Teorie velkého třesku III
(21)
Plimptonovská stimula-
ce. Sitcom (USA, 2010)

15:40 Griffinovi VII (7)
Padre de familia. Animo-
vaný seriál (USA, 2007)

16:10 Hvězdná brána IX (7)
17:10 Top Gear VII
18:15 Simpsonovi XXVI (11-14)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Playtvák.cz: S hvězdou

v šatníku
Co nosí celebrity?

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

„Musím
sedět, protože mám

housera.“

VOJTĚCH ČERVENKA
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 12. října 2016 1 1

Aneta
Nejezchlebová
Obejdete se bez ní,
ale zbytečně si

zužujete rozhled.

inzerce

Bude vás bavit poslouchat
historky vašich blízkých

a nebudete váhat sami přispět svou troš-
kou do mlýna – a bude to dobrá troška.

Beran 21/3–20/4
Při dnešku byste mohli být
velkou inspirací pro mladší

ročníky, které potřebují také nějaké po-
zitivní vzory, a ne jen televizi.

Váhy 23/9–23/10

Potěší vás milá zpráva od ně-
koho blízkého a vy budete

spokojení, že je všechno přesně tak, jak
má být. Nemračte se na sousedy.

Rak 22/6–22/7
Zamrzí vás, že je někdo
z vaší rodiny méně chápavý,

než byste to právě nyní potřebovali, ale
prostě zatím nemůže jinak.

Kozoroh 22/12–20/1

Budete mít odvahu pouštět
se i do projektů, kterým by

vaši blízcí dali stopku už na začátku, ale
vy jste prostě optimisté.

Býk 21/4–21/5
Venek nebude místem, kde
byste dnes chtěli trávit volný

čas, ale zase budete chtít své nejmladší
utahat na čerstvém vzduchu.

Štír 24/10–22/11

V těchto dnech budete mít
tendenci některé věci přehá-

nět, což vám zrovna nebude ku prospě-
chu. Měli byste se více hlídat.

Lev 23/7–22/8
Ovládne vás již lehce pod-
zimní nálada, kdy se vám ne-

bude chtít nikde příliš zdržovat a nejlépe
vám bude v teple vašeho domova.

Vodnář 21/1–20/2

Nesnažte se být těmi, kteří
za každou cenu řídí všechny

okolo sebe, některé věci si totiž sednou
i bez vašeho přičinění.

Blíženci 22/5–21/6
Hádky kolem domácího jí-
delníčku mohou vyvrcholit

tím, že se rozhodnete, že si každý poje-
dete na vlastní triko – a bude to.

Střelec 23/11–21/12

Pomalý postup v jisté rodin-
né záležitosti bude jedině

žádoucí, protože jinak hrozí zbytečné
starosti s vašimi blízkými.

Panna 23/8–22/9
Pokud se dnes odhodláte
změnit některé věci k lepší-

mu, začněte ideálně hned od rána, bu-
dete pak vskutku mnohem spokojenější.

Ryby 21/2–20/3

Pošlete mi SMS ve tvaru 71FSH a své datum
narození na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Chcete jistoty v budoucnosti?
Z postavení hvězd vyčtu podrobnosti
o každé oblasti vašeho života!

i SMS 71FSH é di SMS 71FSH é d
Astroložka a numeroložka Rozita

Horoskop na míru

Pošlete mi SMS ve tvaru 71FSH a své datum
narození na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

OSUDOVÁ LÁSKA!K
Kdy přijde ten pravý?

Karty to
vědí!

PišteSMS ve tvaru
68TTH adatumnarození

na číslo9043046

PišteSMS ve tvaru
68TTH adatumnarození

na číslo9043046

OSUDOVÁ LÁSKA!

Horoskop na středu 12. 10.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Jana
Krejčí

Je to základ, ale její
výuka v Česku je
dost mizerná.

Komiks

Řešení sudoku

OKTOBERFEST
Před týdnem jsem zaslechl strašlivou zprávu: „Na tradiční
mnichovský pivní Oktoberfest přišlo mnohemméně lidí než
obvykle!“ Do bavorské metropole prý dorazilo „pouhých“ 5,6
milionu návštěvníků oproti obvyklým šesti milionům žízni-
vých vyznavačů zlatavého moku. Tedy pro vaši představu
o číslech – jako by tam přišli „na jedno“ všichni obyvatelé Slo-
venska nebo půlka České republiky! Být organizátorem, ani
bych si moc nestěžoval. Průměrná cena jednoho tupláku piva
je 8,5 eura, tedy něco kolem 230 korun. Na slavném Oktober-
festu se za pár dnů vypije většinou 6–7 milionů piv! Tržba

této lidové německé veselice se
celkově pohybuje kolem 7mi-
liard korun! Přestože letos tro-
chu pršelo, bylo chladněji a navíc
přibyla spousta nových bezpeč-
nostních opatření, pivní festival
se opět povedl! Já miluji statisti-
ky, takže se s vámi podělím ale-
spoň o to, že rozjaření návštěvní-

ci, kteří přijeli na festival piva z celé naší planety, ztratili: 680
kusů oděvů, 660 peněženek, 580 pasů, 410 smartphonů (tedy
těch dražších), 250 brýlí, 220 klíčů, 90 tašek a ruksaků, pou-
hých 55 deštníků, 55 drobných šperků a hodinek a 15 fotoapa-
rátů. Kolik návštěvníků největšího pivníhomejdanu na světě
mělo lehce či více naváto, statistika neuvádí. Asi tak trochu
všichni… Jisté však je, že počet prodaných hrníčků kávy, vína
a nealko nápojů ve srovnání s počtem vypitých „mázů piva“
vypadá úplně trapně. Oktoberfest nemá nikde na světě konku-
renci. Já bych si jej v takovém rozsahu u nás nedokázal, do-
konce ani nechtěl představit, ale vzhledem k tomu, že jsme
světová velmoc v počtu vypitých piv na hlavu, máme určitě
nárok uspořádat alespoň jeden pěkný, menší domácí mini-
pivní festík, který snad někdy získá světovou popularitu!

MÁZ
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Česká středověká dutá
míra (asi 1,4 l); nádoba
tohoto obsahu: máz piva

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Miroslav
Peiker

Nikdy jsem ji
nepotřeboval

a anglicky neumím.

Anketa Myslíte si, že se bez angličtiny dnes neobejdete?

Dopisy a vzkazy

Obnovit Nádraží
Vinohrady?
Tak jsem šel kolem vyhlá-
šené restaurace Pastýřka
sídlící na zahradě bývalé-
ho Nuselského pivovaru.
Bohužel Pastýřka své brá-
ny uzavřela již v červenci
letošního roku a bude
i s kolibou zbořena. Dojde
totiž k dalšímu developer-
skému projektu v areálu
bývalého pivovaru, budou
zde prý další byty a obcho-
dy, pivovar se patrně neob-
noví, přitom jinde jsou mi-
nipivovary v módě! No
nic. Do Nuslí se přivedou
další a další auta a přitom
v těsné blízkosti vede pří-
městská železniční trať
Praha-hlavní nádraží–Smí-
chov–Beroun. Nestálo by
za to přehodnotit obnovu
zrušeného Nádraží Králov-
ské Vinohrady, i když leží
v oblouku? Zcela nedávno
byla nově zřízena železnič-
ní zastávka v Hlubočepích
u restaurace Besední –
i přesto, že leží v oblouku.
Občané Nuslí i dolních Vi-
nohrad by obnovu nádra-
ží na Vinohradech velmi
uvítali, navíc by došlo
k obchodnímu a restaurač-
nímu oživení celé Běle-
hradské ulice. Na změnu
projektu nezbývá moc
času...

MARTIN KUBÍK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Kolik návštěvníků piv-
níhomejdanumělo
lehce či víc naváto,
statistika neuvádí.

Slovo dne

„Otazníky
v sestavě nemáme,
nastoupí ti, kteří
jsou zdraví.“

DAVID HOLOUBEK, TRENÉR
FOTBALOVÉ SPARTY

S osmnáctiletým Filipem Havel-
kou i dalšími mladíky bude zdeci-
movaná Sparta bojovat o postup
do 4. kola domácího poháru.



www.metro.cz JOB středa 12. října 2016 12

Veletrh Profesia days se
koná dnes a zítra na vý-
stavišti v Letňanech.

Nemůžete najít práci? Pak rozhodně
neváhejte a dorazte na největší ve-
letrh svého druhu v republice. Vstup
pro uchazeče je totiž zdarma.
„Zaměřujeme se i na aktivity a pod-

poru pro ty, kteří uvažují o změně prá-
ce, rozvoji kariéry, jejím skloubení se
soukromýmživotem, případně o nale-
zení nového impulzu a směřování
nejen v pracovním životě,“ říká Zuza-
na Lincová, ředitelka pracovního por-
tálu Profesia.cz.
Proto pořadatelé v rámci doprovod-

ného programu pozvali řadu zná-
mých osobností, které byměly během
svých přednášek inspirovat návštěvní-
ky k dalším krokům v jejich kariéře.
Své příběhy budou přibližovat na-

příklad Čeněk Stýblo, jeden z populár-
ní dvojice Viral Brothers, či blogerky
Lucie a Nicole Ehrenbergerovy. O své
zkušenosti z rozjezdu a rozvíjení
úspěšného českého startupu

Kiwi.com s každoročním růstem
v řádu stovek procent se podělí jeho
zakladatel Oliver Dlouhý.
Jedním z dalších témat bude i zdra-

ví, tělesné i duševní, a jeho vliv na ka-
riérní i osobnostní rozvoj. Mluvit
o němbudou dlouholetí sportovní tre-
néři Marian Jelínek, Olga Šípková či
David Huf.
Návštěvníci budou mít možnost za

pomoci odborníků sestavit svůj pro-
fesní životopis či absolvovat pracovní
pohovor na zkoušku. MET

Každá společensky odpovědná firma
přemýšlí, jak do svých aktivit a činnos-
ti zapojit i zaměstnance. Ti takovou
možnost vítají a jsou rádi, že jim za-
městnavatel umožnil věnovat se dob-
rovolnické činnosti. Odměnou pracov-
níků je loajálnost a sounáležitost s pra-
covním kolektivem.
Jedním z důkazů pozitivního přístu-

pu zaměstnanců je rostoucí počet dob-
rovolníků v programu Engage Days.
Jen v prvním týdnu po spuštění se ho
zúčastnilo téměř 350 firemních dobro-
volníků, kteří se zapojili do osmačtyři-
ceti akcí po celém Česku. Zapojit se

lze přes web Zapojímse.cz. Další
z možností, jak si bezplatně vyzkou-
šet firemní dobrovolnictví v praxi, je
zapojení se do Národní potravinové
sbírky, která se koná 12. listopadu.
Akce je nenáročnou příležitostí pro
všechny dobrovolníky (zaměstnance
i jejich rodiny), aby si na vlastní kůži
vyzkoušeli, co to je dobrovolnická čin-
nost a zároveň pomohli dobré věci. Ná-
rodní potravinová sbírka má skvělou
atmosféru, dobrovolníci vidí okamži-
tý přínos své pomoci. Jejich pomoc je
navíc nenáročná a zvládne ji každý
bez nutné přípravy. MET

Sestry Ehrenbergerovy z blogu A
Cup of Style PROFESIA DAYS

Nezaměstnanost
na Tachovsku klesá
Nezaměstnanost na Tachovsku,
které bylo v minulých letech nej-
problémovějším okresem Plzeň-
ského kraje, směřuje k rekordní-
mu minimu. A zatím není důvod,
proč by nemohla dál klesat. Podíl
nezaměstnaných činil ke konci
září 4,8 procenta, nižší byl napo-
sledy v květnu 2008, a to 4,7 pro-

centa. Rekordních bylo 4,6 pro-
centa v říjnu 2007.

Ve strojírenství
chybějí lidé
Sedm z deseti strojírenských fi-
rem v Česku pociťuje nedostatek
kvalifikovaných pracovníků, nej-
více chybějí dělnické profese
a specialisté. Tři čtvrtiny společ-
ností se obávají, že je tento fakt
bude omezovat v růstu. ČTK

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

DOPRAVA, LOGISTIKA

Zavedená firma z Prahy rozšiřuje své řady o
pozici Kurýra pro rozvoz jídel fastfood
řetězců v Praze. Požadujeme: ř.p. sk. B
(akt. řidič), zkušenost s pražským
provozem dobrou znalost Prahy, trestní
bezúhonnost, potravinářský průkaz.
Zajištěn automobil (Škoda Citigo). Kontakt:
lucieporsova@zetmax.cz (ref. č.:
B21E5432)

TECHNIKA, ELEKTROTECHNIKA

CIUR a.s. (Brandýs nad Labem) nyní hledá,
do servisního oddělení divize TZB,
Elektrikáře. Požadujeme: Platná vyhláška
č.50/78 Sb. min. §5, 6, ŘP skupiny B, praxe
v oboru vítána, ochota pracovat a učit se
novým věcem, manuální zručnost. Kontakt
Ing. Pavel Štěpánek, 737 250 034,
stepanek@ciur.cz (ref. č.: 09E9D4C5)

ŘEMESLA, VÝROBA

Společnost UNEX Uničov rozšiřuje výrobu a
hledá zaměstnance. Na pozici zámečník
Nabízíme Vám:Odborné zaškolení v oboru,
ubytování ve firemních ubytovnách,
dotované stravování, levné volání pro celou
rodinu, týden dovolené navíc Trlifajová
Vladěna, tel:724 146 747, email:
vladena.trlifajova@unex.cz (ref. č.:
C8DF9DDE)

POTRAVINÁŘSTVÍ A CHEMIE

Hledáme kandidáty na pozice ZÁMEČNÍK a
ELEKTRIKÁŘ pro denní i nepřetržitý provoz,
pracoviště v různých částech Prahy.
Vvyučen v oboru, praxe je výhodou. Více na
www.ptas.cz, 266 752 154,
vburesova@ptas.cz. Pražská teplárenská
a.s. Partyzánská 1/7 17000 Praha -
Holešovice Česká republika (ref. č.:
1088398882)

ADMINISTRATIVA

Recepční Přijmeme recepční na brigádu či
částečný úvazek a to na 1-2 dny v týdnu:
čtvrtek 7.30-17.30, dle zájmu ještě jeden
den ve stejném časovém rozsahu. Bližší
informace písemně či ústně na kontaktech:
Pavel Hlaváček e-mail
hlavacek@elektroline.cz; tel: 284021144
(ref. č.: DFD215BD)

FINANCE, POJIŠŤOVNICTVÍ

Obchodní zástupci FAL Services s.r.o., -
Minimální vzdělání: ÚSO (vyučení s
maturitou) (ref. č.: E6A0CA4D)

Obchodní zástupci andré media CZ s.r.o., -
Minimální vzdělání: ÚSO s maturitou (bez
vyučení) (ref. č.: 3FB83A3B)

Pro posílení našeho úspěšného týmu
hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Tiskař
Vaším hlavním úkolem bude: práce v osádce
špičkového ofsetového rotačního tiskového
stroje König&Bauer.
Místo výkonu práce: Olomouc.
Očekáváme: vyučení v oboru tiskař
podmínkou, ochotu pracovat ve vícesměnném
provozu. Praxe na ofsetovém rotačním
tiskovém stroji výhodou. Pozice vhodná i pro
absolventy.
Nabízíme: čisté pracovní prostředí
v moderním polygrafickém závodě, 5 týdnů
dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování, příspěvek na volnočasové aktivity,
zázemí stabilní mediální skupiny. Nástup
ihned.
Kontaktní osoba: e-mail:
aneta.tuckova@mafra.cz, tel. č. 225 063 125

Dále hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Expedient
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha
expedičního zařízení v moderním
polygrafickém provozu.
Místo výkonu práce: Olomouc.
Očekáváme: vyučení v oboru strojním

či elektrotechnickém, mírně pokročilou
znalost práce na PC, ochotu pracovat ve
vícesměnném provozu. Pozice vhodná i pro
absolventy.
Nabízíme: čisté pracovní prostředí
v moderním polygrafickém závodě, 5 týdnů
dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování a další zaměstnanecké benefity.
Nástup co nejdříve.
Kontaktní osoba:
e-mail: aneta.tuckova@mafra.cz,
tel. č. 225 063 125

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete
nám svůj strukturovaný životopis s průvodním

dopisem na adresu: MAFRA, a. s.,
personální útvar, Karla Engliše 519/11,
150 00 Praha 5 – Smíchov. Název pozice,

o kterou se ucházíte, uveďte prosím
do předmětu e-mailu, popř. na obálku dopisu.

Zprávy krátce

Dobrovolnictví. Češi se do něj
s chutí zapojují stále častěji

inzerce

Přijďte si pro
novou práci



www.metro.cz SPORT středa 12. října 2016 13

Jubilejní 100. roč-
ník zámořské ho-
kejové soutěže za-
číná dnes v noci.

SlavnáNHL stojí na prahu dal-
šího ročníku. Třicet týmů
bude opět bojovat o slavný
Stanley Cup až do června
příštího roku.
Během jubilejní 100. sezo-

ny se uskuteční čtyři zápasy
pod širým nebem. V neděli
23. října se na stadionu Inves-
tors Group Field pro americ-
ký fotbal představí Winnipeg
s Edmontonem, na Nový rok
se bude hrát na fotbalovém
stadionu BMO Field v Toron-
tu první NHL Centennial Clas-
sic mezi domácími Maple Le-
afs a Detroitem.
Zápas bude začátkem oslav

100. výročí zámořské soutě-
že. Hned o den později bude
hostit baseballový Busch Sta-
dium v St. Louis Winter Clas-
sic mezi Blues a Chicagem.
A pak v sobotu 25. února je
na Heinz Field pro americký
fotbal v Pittsburghu na pro-
gramu souboj Penguins s riva-
lem z Philadelphie.

Jednou z hlavních postav
soutěže bude i český útočník
Jaromír Jágr z Floridy. Čtyřia-
čtyřicetiletá hrající legenda
zaútočí na druhé místo v his-
torickém pořadí produktivi-
ty, které patří Marku Messie-
rovi. Jágr má na kontě 1868
bodů z 1629 zápasů a na Mes-
siera mu chybí 19 bodů.

Do své 23. sezony v NHL
vstoupí Jágr zítra domácím
duelemproti New Jersey, pro-
gram soutěže načnou už dnes
čtyři zápasy. Edmonton při
premiéře v nové hale Rogers
Place hostí Calgary, Chicago
přivítá hokejisty St. Louis, Ot-
tawa se utká s Torontem a fi-
nalista Stanleyova poháru
San Jose bude hostit v kali-
fornském derby Los Angeles.

Druhý herní den odstartují
cestu za obhajobou Stanley
Cupu Pittsburgh v duelu pro-
ti Washingtonu. Domácí Pen-
guins vyvěsí ke stropu své
haly plaketu připomínající
čtvrtý zisk trofeje v historii.
Na soupiskách klubů je ak-

tuálně včetně Jágra 28 Čechů
(přehled v boxu). Michal
Kempný z Chicaga, Martin
Frk z Caroliny a Lukáš Sedlák
z Columbusu se můžou těšit
na premiéru v NHL. PUR a ČTK

Ano, jedná se určitě o přípravky
řady THERMAL, které jsou
v této oblasti odzkoušené a velmi
účinné. Jedna kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL
(1 ks za 330 Kč) a THERMAL
šamponu (1 ks za 330 Kč). Celou
vlasovou kúru tudíž pořídíte
za 990 Kč. Hlavním prodejcem
těchto výrobků je firma SENS -
69701 Kyjov,Komenského606,
tel.: 518 615 091. Na uvedené
adrese si můžete přípravky buď
přímo zakoupit nebo objednat
i s přesným návodem na
dobírku. Firma je též dodává do
některých luxusních kadeřnictví
i holičství.

VLASY
OPĚT

NA HLAVĚ
Můj známý používal jakési
přípravky na vlasy (z Kyjova),
které úplně zastavily vy-
padávání vlasů a dokonce
mu začaly růst i vlasy nové.
Bohužel známého nemohu
nikde sehnat, jelikož se pře-
stěhoval. Poradíte mi?

T.H. Brno
Ano, jedná se určitě o přípravky
řady THERMAL, které jsou
v této oblasti odzkoušené a velmi
účinné. Jedna kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL
(1 ks za 330 Kč) a THERMAL
šamponu (1 ks za 330 Kč). Celou
vlasovou kúru tudíž pořídíte
za 990 Kč. Hlavním prodejcem
těchto výrobků je firma SENS -
69701 Kyjov,Komenského606,
tel.: 518 615 091. Na uvedené
adrese si můžete přípravky buď
přímo zakoupit nebo objednat
i s přesným návodem na
dobírku. Firma je též dodává do
některých luxusních kadeřnictví
i holičství.

Můj známý používal jakési
přípravky na vlasy (z Kyjova),
které úplně zastavily vy-
padávání vlasů a dokonce
mu začaly růst i vlasy nové.
Bohužel známého nemohu
nikde sehnat, jelikož se pře-
stěhoval. Poradíte mi?

T.H. Brno

www.thermal-sens.cz

Šarapovová hrála exhibici
Ruská tenistka Maria Šarapovová (na snímku) se po tři
čtvrtě roce objevila na kurtu. Bývalá světová jednička, jež
si odpykává patnáctiměsíční trest za doping, se představi-
la na exhibiční akci v Las Vegas. Šarapovová, která se
může k soutěžnímu tenisu vrátit až v dubnu, byla jednou
z hvězd benefice na podporu nadace hudebníka Eltona
Johna. Na venkovním kurtu v hotelovém komplexu Cae-
sars Palace si zahrála čtyřhru a smíšenou čtyřhru. AP

Jaromír Jágr v akci AP

• Dekolt plný k prasknutí! Líbí
se timacandy? Piš SMS ve tva-
ru 20ENE a text na 909 15 50
• Prsatá Růžena 53. Jsem vdo-
va a toužím po mazlení! A ty?
Volej 909 90 99 25 nebo piš
SMS na 909 15 40 s kódem
96ZBV a tvůj text!
• Zažij nevídanou rozkoš s
krásnou Markétou 31! Zn: malé
mužství předností! Ozvi se mi
na 909 801 801 kód ZFM38

• Stará raketa se smyslem
pro PERVERZNÍ SEX! S ni-
čím se nemažu a jdu si přímo
pro svůj ORGASMUS! Půjdeš
se mnou? Květa 61. Volej na
909 80 50 40 nebo mi napiš
SMS na 909 15 45 s kódem
49STJ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Práce - nabídka
• Vážené pečovatelky, získej-
te na výběr z více než 200 pra-
covních příležitostí do Němec-
ka každý měsíc. Možnost prá-
ce ihned a bez zprostředkova-
telských poplatků. Informujte
se na: info@sunset24.cz,
296348888,
http://cz.sunset24.eu114714

• Přijmeme řidiče na MKD s
praxí pro stanoviště Praha 5.
Podmínka ŘP C+E, karta do ta-
cho. Praxe 3 roky na kamiono-
vé dopravě, hlavní pracovní
poměr, stabilní zaměstnání.
Tel. 602668445114898

• Brigády doplňování zboží,
balení elektra, práce ve skla-
du. Výplaty ihned 83-128
Kč/h. NaBrigadu.cz, Dornych
2a(u OD Tesco), Brno Tel:
605885588112837

• Nabízíme volná pracovní
místa vrátného a recepčního v
Olomouci. Hlavní pracovní po-
měr, ale možnost přivýdělku i
formou DPP. Místa jsou vhod-
ná proOZP! Ind. plánování slu-
žeb a získání certifikátu stráž-
ného zdarma. Info:
monika.blanova@bartonapar
tner.cz nebo tel. 733 122 650113706

• Hledáme řidiče skupiny C,
nejlépe z Brna a okolí. Nabízí-
me práci od po-pá. Dobré pla-
tové podmínky. Pro bližší info
volejte tel.: 602235963 114623

Češi na soupiskách NHL

Ve hře je 28 českých hokejistů,
dalších 14 čeká na farmách.

● David Krejčí, David Pastrňák
(Boston), Petr Mrázek (Detro-
it), Jaromír Jágr (Florida), To-
máš Plekanec (Montreal),
Andrej Šustr, Ondřej Palát
(Tampa Bay), Roman Polák,
Milan Michálek (Toronto), Ja-
kub Nakládal, Martin Frk, An-
drej Nestrašil (Carolina),
Lukáš Sedlák (Columbus), Pa-
vel Zacha (New Jersey), Mi-
chal Neuvirth, Radko Gudas,
Jakub Voráček (Philadelphia),
Michal Kempný, Michal Roz-
síval (Chicago), Radek Faksa,
Aleš Hemský, Jiří Hudler (Dal-
las), Marek Mazanec (Na-
shville), Dmitrij Jaškin (St.
Louis), Martin Hanzal, Radim
Vrbata (Arizona), Michael
Frolík (Calgary), Tomáš Hertl
(San Jose).

Zprávy krátce

Fotbalový klub Real Madrid
se dohodl s vedením španěl-
ské metropole namoderniza-
ci stadionu Santiago Berna-
béu, který budemít zatahova-
telnou střechu a nový design
exteriéru. Přestavba za 400
milionů eur (10,8miliardy ko-
run) začne příští rok a dokon-
čena má být v roce 2020.

Španělský klub se už něko-
likrát snažil svůj stadion re-
konstruovat, ale předchozí
návrhy neprošly kvůli nesou-
hlasu města a soudním roz-
hodnutím.

Pod střechou kolem celého
obvodu stadionu vyroste mo-
derní fasáda, která zakryje
čtyři typické rohové věže. ČTK

Hledáme strážné
na objekt v Modleticích u Prahy.

Mzda 80 - 100 Kč/hod netto.
Dostupnost MHD, ubytovna zajištěna.

Požadujeme čistý TR.

Volejte na tel. č. 724 328 126,
251 560 953 (Po-Pá 9-16 hod)

Intimní

inzerce

VNHL letos bude
28 českých hráčů

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Plíšková pauzíruje
Česká tenistka Karolína
Plíšková se podle ruských
médií odhlásila z turnaje
v Moskvě, který se bude
hrát za týden. Pátá hráčka
světa, která se chystá na
premiérovou účast na Tur-
naji mistryň, zrušila dru-
hý start po sobě.

Hvězdy zůstávají
U české hokejové repre-
zentace budou pokračo-

vat generální manažer
Martin Ručinský, manažer
Milan Hnilička, asistent
trenéra Václav Prospal
i hlavní skaut Jiří Fischer.
Všichni byli původně
v realizačním týmu kouče
Josefa Jandače pouze pro
zářijový SP v Torontu.

Nebenová zlatá
Mistryní světa v silniční
časovce se v katarském
Dauhá stala Amber Nebe-
nová z USA. ČTK

Real. Na stadionu
zatáhnou střechu



Trvale snižujeme
ceny televizí!

Když televize, tak

Akce platí na vybrané modely televizí LG a Sony do 23. 10. 2016 nebo do vyprodání zásob.
Více na www.alza.cz/reklama

Právě teď

ceny televizí!


